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Bargeschäfte mit fremden Währungen (Sorten) 

Ankauf und Verkauf  bis 10,00 EUR Gegenwert - Pauschalbetrag  1,00 € 

 ab 10,01 EUR Gegenwert - Festbetrag  3,00 € 

 zzgl. vom Bruttoumtauschbetrag  2,50 % 

 Maximales Serviceentgelt  10,00 € 

 

Inklusive serviceentgeltfreiem Rücktausch für bei der ReiseBank erworbene Währung(en) (nur Banknoten) innerhalb von 60 Tagen nach Erwerb. Die Rücknahme 

erfolgt zum Schalterankaufskurs des Rückgabetages gegen Vorlage des Original-Verkaufsbelegs. 

Reisescheck 

Ankauf von Reiseschecks (American Express Travelers Cheques in EUR und anderen Währungen) 2 % vom Nennwert, mind. 10,00 € 

Rücknahme von bei uns gekauften Reiseschecks (nur gegen Original-Kaufbeleg)  kostenfrei 

Edelmetalle 

Verkauf  Aktuelle Tagespreise erfragen Sie bitte an unseren Schaltern 

 

Ankauf von bei der ReiseBank erworbenen Edelmetallen     

mit und ohne Kurszusage gegen Vorlage der Kaufabrechnung   je Einreichung   0,00 € 

 

Ankauf von Edelmetallen mit und ohne Kurszusage  

(unter Vorbehalt der Echtheit der Werte):  je Einreichung   10,00 € 

Sonstige Entgelte 

Bareinzahlungen auf Konten anderer Banken 1,00% vom Umsatz mind. 6,50 € 

Barauszahlungen auf Kreditkarten am Schalter  Der Preis wird von der kartenausgebenden Bank festgelegt. 

Wechsel von EUR-Noten  je 500 € 2,00 € 

EUR-Münzrollen zu 1 ct, 2 ct, 5 ct, 10 ct und 20 ct  je Rolle 0,75 € 

EUR- Münzrollen zu 50 ct, 1 € und 2 €  je Rolle 2,00 € 

Annahme von Euromünzen bis zu einer maximalen Anzahl von 50 Stück      entgeltfrei 

Annahme von Euromünzen ab einer Anzahl von 51 Stück je angefangene 100 Münzen 7,50 € 

Western Union (Standardgebühren)  ReiseBank Money Transfer 

Überweisungsbetrag Entgelt Überweisungsbetrag Entgelt 

 0,01 € bis 40,00 € 8,50 € 0,01 € bis 50,00 € 4,50 € 

 40,01 € bis 75,00 € 10,00 € 50,01 € bis 100,00 € 9,00 € 

 75,01 € bis 145,00 € 14,50 € 100,01 € bis 150,00 € 13,50 € 

 145,01 € bis 215,00 € 19,00 € 150,01 € bis 200,00 € 14,00 € 

 215,01 € bis 290,00 € 23,00 € 200,01 € bis 300,00 € 18,50 € 

 290,01 € bis 360,00 € 26,50 € 300,01 € bis 400,00 € 19,00 € 

 360,01 € bis 540,00 € 30,00 € 400,01 € bis 500,00 € 19,00 € 

 540,01 € bis 720,00 € 33,50 € 500,01 € bis 600,00 € 24,00 € 

 720,01 € bis 895,00 € 39,00 € 600,01 € bis 700,00 € 29,00 € 

 895,01 € bis 1.000,00 € 42,50 € 700,01 € bis 800,00 € 34,00 € 

 1.000,01 € bis 1.075,00 € 43,50 € 800,01 € bis 900,00 € 39,00 € 

 1.075,01 € bis 1.255,00 € 51,00 € 900,01 € bis 1.000,00 € 44,00 € 

 1.255,01 € bis 1.435,00 € 54,50 € 1.000,01 € bis 1.100,00 € 49,00 € 

 1.435,01 € bis 1.790,00 € 61,50 € weitere Beträge auf Anfrage 

je weitere 360 € Transferbetrag   je 14,00 € Vereinbarung einer PIN   5,00 € 

     Transferänderungen  je 8,00 € 

ReiseBank Mastercard® 

Laufzeit   24 Monate1 

Jahrespreis im 1. Jahr   29,00 € 

Reduzierter Jahrespreis im 2. Jahr   15,00 € 

Monatspreis   1,00 € 

Barabhebung am ReiseBank-Geldautomaten  1,00 %, mind. 2,85 €2 

Barabhebung an fremden Geldautomaten mit Mastercard®-Akzeptanz  2,00 %, mind. 5,00 €2,3,4 

Barauszahlung in einer ReiseBank-Geschäftsstelle  3,00 %, mind. 5,00 €2 

Entgelt für Umsätze in Fremdwährung (nicht in Euro)  1,50 %2,5,6 

Umsätze in Euro innerhalb der EU und des EWR   kostenfrei 

Online Umsatz- und Guthabenabfrage    kostenfrei7 

Aufladen mit Bargeld    kostenfrei8 

Sperrung der Karte im Verlustfall    kostenfrei 
1Die tatsächliche Laufzeit richtet sich nach dem Aufdruck auf der Karte.  2Vom Auszahlungsbetrag.  3In einigen Ländern, z. B. Thailand, ist die Barabhebung 

aufgrund möglicher fehlender Akzeptanz des EMV-Chips eingeschränkt.  4Fremdbanken/Geldautomatenbetreiber können teilweise eigene Entgelte für 

Bargeldverfügungen erheben, die vom Karteninhaber zu tragen sind, und sind verpflichtet, auf diese Entgelte am Geldautomaten hinzuweisen.  5Fällt zusätzlich 

zu den Entgelten für Barabhebungen an Geldautomaten an.  6Den aktuellen Referenzwechselkurs finden Sie unter: www.Mastercard.com/global/currency 

conversion.  7Die Nutzung von Internetdiensten kann anderweitige Kosten bei Ihrem Diensteprovider verursachen.  8Bei allen ReiseBank-Geschäftsstellen unter 

Vorlage Ihres gültigen Ausweisdokumentes möglich. 

 

 

Für jedes An- und Verkaufsgeschäft sowie für Einzahlungen und Entgelte wird eine Abrechnung als Nachweis erstellt. Erhaltene Geldbeträge bitte sofort am  

Schalter nachzählen; spätere Reklamationen können nicht anerkannt werden. Die Entgelte weiterer Leistungen können am Schalter eingesehen werden. 
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ReiseBank TravelCard Mastercard® 

Laufzeit*   24 Monate 

Ausgabe der Hauptkarte   Keine Ausgabe mehr möglich ab dem 01.05.2018 

Ausgabe der Zusatzkarte (nur unmittelbar in Verbindung mit der Hauptkarte möglich)  Keine Ausgabe mehr möglich ab dem 01.05.2018 

Monatspreis (für Hauptkarte sowie ggf. inkl. einer Zusatzkarte)  1,00 EUR 

Aufladung von Guthaben (erstmalige Aufladung)  2,50 EUR 

Aufladung von Guthaben (jede weitere Aufladung)  1,00 EUR 

Barabhebung an ReiseBank-Geldautomaten**  1,50 EUR 

Barabhebung an fremden Geldautomaten mit Mastercard-Akzeptanzzeichen in Deutschland**,1,2 

pro Auszahlung in EUR   3,00 EUR 

pro Auszahlung in GBP   2,50 GBP 

pro Auszahlung in USD   4,00 USD 

pro Auszahlung in AUD   4,00 AUD 

pro Auszahlung in CAD   4,50 CAD 

pro Auszahlung in NZD   4,50 NZD 

pro Auszahlung in ZAR   45,00 ZAR 

pro Auszahlung in JPY   410,00 JPY 

Barabhebung an fremden Geldautomaten mit Mastercard-Akzeptanzzeichen im Ausland**,1,2,3 

pro Auszahlung in EUR   3,00 EUR 

pro Auszahlung in GBP   2,50 GBP 

pro Auszahlung in USD   4,00 USD 

pro Auszahlung in AUD   4,00 AUD 

pro Auszahlung in CAD   4,50 CAD 

pro Auszahlung in NZD   4,50 NZD 

pro Auszahlung in ZAR   45,00 ZAR 

pro Auszahlung in JPY   410,00 JPY 

Barauszahlungen am Schalter mit Mastercard-Akzeptanzzeichen4 

pro Auszahlung in EUR   6,00 EUR 

pro Auszahlung in GBP   5,00 GBP 

pro Auszahlung in USD   8,00 USD 

pro Auszahlung in AUD   8,50 AUD 

pro Auszahlung in CAD   9,00 CAD 

pro Auszahlung in NZD   9,50 NZD 

pro Auszahlung in ZAR   90,00 ZAR 

pro Auszahlung in JPY   830,00 JPY 

Ausgabe von Ersatzkarten bei Defekt oder Verlust, sofern diese von der ReiseBank nicht zu vertreten sind 10,00 EUR 

Umsatz in einer Währung, für die auf der Karte kein oder zu wenig Guthaben vorhanden ist 

(Entgelt für Umsätze in Fremdwährung)  2% des Umsatzbetrages 

Umtausch von Guthaben in andere Kartenwährungen 

(Entgelt für Währungstausch)   1,5% des Umtauschbetrages 

*Die tatsächliche Laufzeit richtet sich nach dem Aufdruck auf der Karte.  **Wenn die Währung Ihrer Transaktion in einer der verfügbaren Kartenwährungen 

erfolgt und gleichzeitig ein ausreichendes Guthaben zur Deckung des Transaktionsbetrages in der entsprechenden Währung vorhanden ist, dann wird der Preis 

einer Geldautomatenverfügung für diese Währung berechnet. Sollte die Währung Ihrer Transaktion in keiner der verfügbaren Kartenwährungen erfolgen oder 

ist kein ausreichendes Guthaben zur Deckung des Transaktionsbetrages in der entsprechenden Währung vorhanden, dann wird der Preis einer 

Geldautomatenverfügung in EUR zugrunde gelegt und in die letzte Währung umgerechnet, die zur Ausführung der Transaktion herangezogen wurde. Die 

Umrechnung erfolgt auf Basis des jeweiligen Mastercard-Umrechnungskurses am Tag der Verarbeitung der Transaktion. Die Umrechnungskurse sind im 

Internet unter www.Mastercard.com/global/currencyconversion abrufbar.  1Der jeweilige Geldautomatenbetreiber legt fest, in welcher Währung Abhebungen 

an dem Geldautomaten möglich sind; die ReiseBank hat hierauf keinen Einfluss.  2Die Geldautomatenbetreiber können von dem Karteninhaber eigene Entgelte 

für Bargeldverfügungen erheben; die Geldautomatenbetreiber sind verpflichtet, auf diese Entgelte am Geldautomaten hinzuweisen.  3In einigen Ländern, z. B. 

in Thailand, ist die Barabhebung auf Grund möglicher fehlender Akzeptanz des EMV-Chips eingeschränkt.  4Ggf. fallen zusätzliche Kosten der Bargeld 

auszahlenden Stelle an. 

 

 

Für jedes An- und Verkaufsgeschäft sowie für Einzahlungen und Entgelte wird eine Abrechnung als Nachweis erstellt. Erhaltene Geldbeträge bitte sofort am  

Schalter nachzählen; spätere Reklamationen können nicht anerkannt werden. Die Entgelte weiterer Leistungen können am Schalter eingesehen werden. 

 


